eo inde tempore istam sub arce speluncam nactus, ibi habitat prope Pelasgicum, censeturque inter inquilinos, et nunc, ut videtur, ex propinquo nos visos salutatum accedit.

Pan. Salvete, Mercuri et Justitia.

Merc. Tu quoque salve,

Pan, canendi et saltandi inter Satyros omnes peritissime, Athenis autem etiam pugnacissime!

Pan. Quod vero vos, Mercuri, negotium huc deduxit?

Merc. Haec tibi narrabit omnia: ego ad arcem et praecanium.

ΔΙΚ. Ὁ Ζεὺς, ὦ Πᾶν, κατέπεμψέ με ἀποκληρώσουσαν *b)* τὰς δίκας· σοὶ δὲ πῶς τὰ ἐν Ἀθήναις ἔχει;

ΠΑΝ. Τὸ μὲν ὄλον οὐ κατ' ἀξίαν πράττω παρ' αὐτοῖς *c)*, ἀλλὰ πολὺ καταδέεστερον τῆς ἐλπίδος· καὶ ταῦτα, τηλικούτον ἀπωσάμενος κυδοιμὸν, τὸν ἐκ τῶν βαρβάρων. ὅμως δὲ δὶς ἢ τρὶς τοῦ ἔϊους ἀνιόντες, ἐπιλεξάμενοι τράγον ἔνορχιν θύουσί μοι, πολλῆς τῆς κινάβρας ἀπόζοντα, εἴτ' εὐωχοῦνται τὰ κρέα. ποιησάμενοί με τῆς εὐφροσύνης μάρ- *p. 803.* τυρα, καὶ ψιλῶ τιμήσαντες τῷ κρότῳ· πλήν ἀλλὰ ἔχει τινὰ μοι ψυχαγωγίαν ὁ γέλωσ αὐτῶν, καὶ ἡ παιδιά.

ΔΙΚ. Τὰ ἄλλα δὲ, ὦ Πᾶν, ἀμείνους πρὸς ἀρετὴν *11* ἐγένοντα ὑπὸ τῶν φιλοσόφων *d)*;

ΠΑΝ. Τίνας λέγεις τοὺς *e)* φιλοσόφους; ἄρ' ἐκείνους τοὺς κατηγεῖς, τοὺς σκυθρωποὺς ξύναμα *f)* πολλοὺς, τοὺς τὸ γένειον ὁμοίους *g)* ἐμοὶ, τοὺς λάλους *h)*;

b) κατέπεμψέ με ἀποκληρώσουσαν] „κατέπεμψεν ἀποκληρώσουσας Fl.“ Alteram hanc vocem etiam exhibet marg. A. 1. *c)* πράττω παρ' αὐτοῖς] „τιμῶσι με marg. A. 1. Sed hoc certe glossa est.“ Sic etiam 3011. *d)* φιλοσόφων] Non interrogative A. 1. et 2. *e)* ταὺς] omisit Gori. et inclusit Schm. injuria. *f)* ξύναμα] „νῦν ἅμα Fl. omisso σκυθρ. At P. σκυθρωποὺς συνάμα.“ Τοὺς ξύναμα πολλοὺς conj. Fritzsck. Quaestst. p. 195. non male. Pro ξυνάμα autem accentu in antepenultimam retracto scripsi cum Fritzschio ξύναμα, ut Pisc. 51. et jam saepius. *g)* ὁμοίους] „οὐχ ὁμοίους Edd. vet. male. Delevit negationem Salm. et Amst. quae recte abest in Cod. P. Ἀνομοίους L. etiam bene, si οὐκ serves.“ Deleta negatio etiam in B. 3. et in versione Micylli: non dissimiles. *h)* τοὺς

Just. Demisit me, Pan, ad sortiēda judicia, Jupiter. Tibi vero quomodo Athenis vivitur?

Pan. In universum non pro dignitate apud illos ago, sed multo, quam speraveram, tenuius, idque cum tantum defenderim tumultum, quantum fuit ille a barbaris. Tamen bis aut ter anno ascendentes, delectum caprum non castratum mihi sacrificant, hircosissime olentem:

tum carnes epulantur, testem me advocantes laetitiae, et tenui honorantes plausu. Veruntamen affert quandam mihi oblectationem risus illorum et jocus.

Just. Cacterum vero, Pan, meliores ad virtutem facti sunt a philosophis?